
Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/202



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1076

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION
PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la 
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole 
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté  municipal  n°  25/JG/855  du  14  mai  2025,  interdisant,  en  raison  de  travaux 
d'étanchéité réalisés par l'entreprise ODTP 43, la circulation de tous véhicules rue Louis 
Jouvet, sur le pont surplombant ''Le Dolaizon'',  entre les n° 7 à 9, du lundi 19 mai au 
vendredi 20 juin 2025 inclus,
Considérant la nouvelle demande présentée par l’entreprise ODTP 43, Z.A L’estrade, 43000 
POLIGNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’arrêté municipal n° 25/JG/855 du 14 mai 2025 susvisé est prolongé dans 
son intégralité jusqu'au vendredi 27 juin 2025 inclus.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif 
de  CLERMONT-FERRAND dans un délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  transmission  au 
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. 
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours 
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 3 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ODTP 43 et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

              Fait au Puy-en-Velay, le 16 juin 2025

                                                                                                  

http://www.telerecours.fr/
Publié sur le site le 19/06/202



Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1081

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la  demande de l’entreprise S.T.P.P.V.,  Z.A.  de Taulhac, avenue Louis  Jonget,  43000 LE 
PUY-EN-VELAY,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité de l’ensemble des  
usagers de la voie publique,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une intervention réalisée sur le réseau Gaz par l’entreprise S.T.P.P.V.,  le 
trottoir sera interdit à tous piétons et le stationnement sera interdit à tous véhicules, au droit du n° 
22 boulevard Alexandre Clair, du lundi 23 juin au mercredi 25 juin 2025 inclus.                                  .

L'emplacement ainsi libéré sera réservé pour les besoins du chantier et de l'entreprise STPPV.

ARTICLE 2 – L’entreprise S.T.P.P.V. prendra toutes mesures pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, en installant notamment un panneau ''Stationnement 
interdit'' au droit de l'emplacement susvisé et ce 48h avant le début du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le 
trottoir opposé,

• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise S.T.P.P.V. et Monsieur le 
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  
l'exécution du présent arrêté.
 

                                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 16 juin 2025

   

Publié sur le site le 19/06/202



Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/202



Publié sur le site le 19/06/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1099

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code Général  de  la  Circulation  et  du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des 
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par la Société CEGELEC, 475 rue de Chassende, 43000 LE PUY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux réalisés sur le réseau électrique par l'entreprise CEGELEC, les mesures suivantes 
seront mises en place :

• la circulation automobile s'effectuera par demi chaussée et sera alternée à l'aide de panneaux B15 
C18, chemin des Estelles, à hauteur de la rue Charles Maurin, les lundi 30 juin et mardi 1er juillet 2025, 
chaque jour de 7h30 à 17h,

• la circulation de tous véhicules sera interdite, sauf riverains et services publics, rue Charles Maurin, 
du lundi 30 juin au vendredi 11 juillet 2025 inclus,

• la circulation sera interdite à tous véhicules avenue Louis Jonget, à hauteur de son intersection avec 
la rue Charles Maurin, du lundi 28 juillet à 7h30 au vendredi 1er août 2025 inclus à 17h,

• la circulation sera interdite à tous véhicules, sauf riverains et services publics, avenue Louis Jonget, 
partie  comprise  entre  le  chemin  des  Estelles  et  la  rue  Hippolyte  Malègue,  de  part  et  d'autre  de 
l'intersection neutralisée susvisée, du lundi 28 juillet à 7h30 au vendredi 1er août 2025 inclus à 17h.

L'entreprise CEGELEC garantira en permanence l'accès des services de secours et d'urgence.

ARTICLE 2 – L'entreprise CEGELEC prendra toutes dispositions pour : 
                  

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• mettre en place deux panneaux d'information à fond jaune et caractères noirs (120 x 80 cm) 1 semaine 

avant le début des opérations, à chaque extrémité de la voie concernée par les restrictions,
• maintenir l’accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• assurer des conditions optimales de sécurité à hauteur des travaux, 
• garantir en permanence l’accès aux véhicules de secours et d’urgence,                  
• préserver la liberté et la sécurité des piétons.                 

 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise CEGELEC et Monsieur le Directeur 
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                             Fait au Puy-en-Velay, le 17 juin 2025

                                                                                                   

Publié sur le site le 19/06/202



Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/2025



Publié sur le site le 19/06/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/1111

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 
RUE PORTE AIGUIÈRE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et  
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES 
Directrice  des  Services  à  la  Population,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  service 
Réglementation,
Considérant  la  demande présentée  par  l’entreprise  J  DÉBARRASSE, 71  avenue Ruessium,  43350 
SAINT-PAULIEN, représentée par Monsieur Jérôme RIVET,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement 
tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE  1 – En  raison  d’un  déménagement,  sis  au  n°13  rue  Porte  Aiguière,  l’entreprise  J 
DÉBARRASSE, est autorisée à stationner, un véhicule de moins de 3,5 tonnes, immatriculé CW-094-
BT, collé au plus près contre la façade de l’immeuble, située au droit du n°13 rue Porte Aiguière, le 
vendredi 20 juin 2025, de 10h à 11h45.

ARTICLE 2 –  L’entreprise J DÉBARRASSE prendra toutes dispositions pour : 

• maintenir l'accès des riverains, des commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en les invitant à emprunter le trottoir opposé,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• garantir en permanence la circulation automobile rue Porte Aiguière,  
• permettre un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence.  

ARTICLE 3 – L'entreprise J DÉBARRASSE déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si 
les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, 
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative 
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise  J DÉBARRASSE et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté.

                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 19 juin 2025

http://www.telerecours.fr/
Publié sur le site le 19/06/2025


